
 

 

SINCRO CULT 
Associazione Promozione Sociale 

Vicolo Del Tinti 24, 56127 Pisa (PI) 

C. Fiscale 931008800504 - P.IVA 02498520507 

 

 

 

N° Protocollo: DT61241-0013 

All’attenzione della Commissione  

Organizzatrice del MEGAF 

 

All’attenzione del Consiglio Direttivo 

dell’associazione Sin Cult APS 

 

All’attenzione degli interessati 

tramite pubblicazione sul sito 

 

Oggetto: Graduatoria Definitiva bando 20250211-BA21243-0004; 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

7° Concorso di Cortometraggi - MEGAF 2025 “Sguardi sul mondo” 

Il Responsabile Amministrativo, 

VISTO 

- il bando di selezione pubblicato con protocollo n. 20250211-BA21243-0004; 

- le valutazioni espresse Commissione con l’incarico di selezione i cortometraggi; 

- il parere della commissione organizzativa del MEGAF di creare una serata appositamente 

dedicata ai cortometraggi che hanno partecipato, valorizzando anche altri criteri ritenuti 

significativi, come il tema del green o altri contenuti che si sono distinti per il loro valore, al 

fine di offrire loro spazio e visibilità all'interno del festival. 

 

VERIFICATO 

- il raggiungimento del punteggio minimo richiesto per l’ammissione alla fase finale (7/10); 

 

CONSIDERATO 

- il minutaggio complessivo rientrante nei limiti previsti (tra 240 e 320 minuti); 

 

DISPONE 

- la seguente Graduatoria Definitiva dei cortometraggi ammessi alla fase finale e alla 

proiezione ufficiale del MEGAF 2025, gli ammessi alla serata dedicata al Fuori Festival e i 

non ammessi: 

 

 

AMMESSI AL 7° CONCORSO DI CORTOMETRAGGI DEL MEGAF 



 

 

 

Posizione Codice Prot. Cortometraggio Durata (min) Esito 

1 02-MGF25-0107 20:00 Superato 

2 05-MGF25-0102 20:00 Superato 

3 06-MGF25-0104 14:00 Superato 

4 12-MGF25-0105 20:00 Superato 

5 06-MGF25-0105 11:00 Superato 

5 22-MGF25-0100 19:19 Superato 

7 38-MGF25-0125 14:56 Superato 

8 06-MGF25-0101 18:45 Superato 

9 38-MGF25-0124 9:05 Superato 

10 30-MGF25-0117 20:00 Superato 

11 06-MGF25-0102-1 14:25 Superato 

12 01-MGF25-0105 11:06 Superato 

13 12-MGF25-0102 20:00 Superato 

 

 

AMMESSI AL 1° FUORI CONCORSO MEGAF 

 

Posizione Codice Prot. Cortometraggio Durata (min) Esito 

1 01-MGF25-0109 10:00 Superato 

2 32-MGF25-0119 12:08 Superato 

3 24-MGF25-0111 15:24 Superato 

4 23-MGF25-0110 15:00 Superato 

5 12-MGF25-0102-1 7:00 Superato 

6 02-MGF25-0106 4:19 Superato 

7 10-MGF25-0102 4:43 Superato 

 

 

Totale Minutaggio Selezionato: 212,36 

Numero Totale Corti Finalisti: 13 

 

Comunicazioni Logistiche e Operative 

- I finalisti saranno contattati dagli uffici dedicati per l’eventuale invio di materiali mancanti o 

per la sostituzione dei file con versioni che rispettino gli standard tecnici e qualitativi richiesti 

per la proiezione finale, secondo le indicazioni dell’ufficio competente. 

- Poiché tutte le opere finaliste saranno proiettate durante il festival, l’ordine ufficiale di 

proiezione sarà annunciato in conferenza stampa il mattino del 7 luglio 2025 (orario da 

definire). 

- La cerimonia di premiazione si terrà la sera dell’11 luglio 2025 presso il Cineteatro San 

Gaetano secondo quanto stabilito dall’art. 6 del bando. 

- I registi delle opere finaliste potranno raggiungere l’isola usufruendo delle tariffe riservate 

ai partecipanti del MEGAF, contattando l’agenzia Pantelleria Island tramite il sito ufficiale 

https://www.pantelleriaisland.it 

 

 

 

https://www.pantelleriaisland.it/


 

 

Per informazioni o chiarimenti: 

- eventi@sincrocult.it 

- https://www.sincrocult.it/megaf  

 

 

Pisa, 30/05/2025             Il Responsabile Amministrativo 

Rag. Francesco Culoma (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:eventi@sincrocult.it
https://www.sincrocult.it/megaf

